
HISTORIE 2024
Fakulta filozofická Univerzity Pardubice

25.–26. dubna 2024
Studentská 95, Pardubice, aula EB-E2

Celostátní studentská vědecká konference



PROGRAM KONFERENCE

Čtvrtek 25. dubna 2024
8:00–9:00 registrace účastníků

8:30–9:00 úvodní jednání odborné komise (místnost EB-01019)

9:00–9:20 zahájení konference

9:20–10:40 PRVNÍ SEKCE 
Moderuje: Jiří Kubeš (ÚHV FF UPCE v Pardubicích) 

Jan Rusoň (KHI FF OU v Ostravě)
Mládí a první dekáda vlády Jana II. Opavského a Ratibořského

Martin Wolf (ÚCD FF UK v Praze)
„Čech je jako býk a myš.“ Vnímání Čechů ve středověkých „katalozích národů“

Jan Strupek (KPVHAS FF UK v Praze)
Husitští adamité. Obraz nepřítele v zajetí tradičních představ středověkého člověka

Adéla Zelenková (KCDLH, KTF UK v Praze)
Svatobarborský kult ve středověkých Čechách

10:40-11:00 přestávka

11:00–12:20 DRUHÁ SEKCE
Moderuje: Tomáš Malý (HÚ FF MU v Brně) 

Květa Šteflová (KPVHAS FF UK v Praze)
Bible Zamojských a české překlady bible do první poloviny 15. století

Karolína Moravcová (KHI FF UJEP v Ústí nad Labem) 
Učitel a jeho žák: Prostředky proti moru v tištěném díle Jana Černého (ca 1456–
1530) a Jana Choceňského (ca 1494–1545)

Kateřina Kamenská (KPVHA FF UHK v Hradci Králové)
Kodikologický rozbor a obsahová analýza vybraných biografií ze spisu De claris 
mulieribus, sepsaného Jacobem Philippem Bergomensis

Tereza Pánková (KHI PFZU v Plzni)
Karel Kokořovec z Kokořova. Předbělohorský rytíř ze západních Čech

12:20-14:00 přestávka na oběd

14:00–15:20 TŘETÍ SEKCE 
Moderuje: Vladan Hanulík (ÚHV FF UPCE v Pardubicích)

Václav Šilpoch (KHV FHS UK v Praze) 
Transfer medicínských znalostí v rudolfínské Praze: Regiment zdraví Henrycha 
Rakovia v překladu Adama Hubera z Risenpachu

Lucie Bajerová (KHI FF UJEP v Ústí nad Labem)  
Calendarium perpetuum oeconomicum Simeona Partlicia (ca 1590–1640) ve svě-
tle soudobého vědění o tělesném zdraví

Andrea Němcová (KHI FF UP v Olomouci) 
Porodnictví obrazem porodnických příruček v Anglii 17. století

Václav Vild (KAPVH FF UJEP v Ústí nad Labem) 
Zaniklá ves Bytče na černokosteleckém panství v průběhu 17. století

15:20-15:40 přestávka 

15:40–17:00 ČTVRTÁ SEKCE
Moderuje: Martin Elbel (KHI FF UP v Olomouci)

František Šulista (HÚ FF JU v Českých Budějovicích) 
Symbolika katolické mše v bělohorské době

Jakub Šimoníček (ÚHV FF UPCE v Pardubicích) 
Alois Thomas z Harrachu jako vyjednavač vojenské pomoci saského kurfiřta císaři 
v letech 1694-1696

Jan Schwarz (HÚ FF JU v Českých Budějovicích)
Triumf mučedníka zpovědního tajemství nad českým Neronem. Vytváření ideál-
ního barokního těla v alegorické řeči svatojánských slavností

Josef Müller (HÚ FF MU v Brně) 
Barokní obora v 18. století. Příklad Valdštejnska

od 18:30  společenský večer 
(Restaurace Bohémská hospoda, Pernštýnské náměstí 4, Pardubice)

pátek 26. dubna 2024

8:30-9:50 PÁTÁ SEKCE 
Moderuje: Marie Ryantová (ÚAPVH FF JU v Českých Budějovicích)

Daniel Kadlec (ÚČD FF UK v Praze)
Horlivý kaplan na Vysočině: Příspěvek k dějinám rekatolizace

Kristýna Václavková (KHI FF UP v Olomouci)
Recidivisté na panství Židlochovice v letech 1757-1782

Štěpánka Grunová (HÚ FF MU v Brně)
Identita osvícenského kněze: (Ex)premonstrát a josefinista Norbert Řehoř Korber

Lucie Elsnerová (ÚHV FF UPCE v Pardubicích)
Johannes Nádherný v boji proti venerickým chorobám

9.50-10.10 přestávka 

10:10-11:30 ŠESTÁ SEKCE 
Moderuje: Kateřina Portmann (KHI FPHP TU v Liberci)

Barbora Jánská (ÚHSD FF UK v Praze)
Prožité a viděné. Hraběnka Marie Terezie Collalto e San Salvatore, její rod a doba 
v egodokumentech



Dita Rusová (KAPVH FF UJEP v Ústí nad Labem)
Urbanizace v Lounech. Výstavba bytových kolonií na přelomu 19. a 20. století

Jakub Frynta (ÚSD FF UK v Praze)
O sovětské moci na Ukrajině.“ Bolševická vize a koncepce národní reformy (1919–
1920)

Petr Bláha (ÚAPVH FF JU v Českých Budějovicích)
Hřbitov s kostelem Nejsvětější Trojice a jeho historická přeměna z pohřebiště 
na pietní park s koncertní a výstavní síní

11:30-13:00 přestávka na oběd 

13:00-14:00 SEDMÁ SEKCE 
Moderuje: Tomáš Jiránek (ÚHV FF UPCE v Pardubicích) 

Zuzana Cilerová (KHI FPHP TU v Liberci)
Krakonoš za ostnatým drátem. Kauza politického vězně Vlastimila Svárovského 
jako dohra případu Jizerka

Dafni Dimitriou (ÚSD FF UK v Praze)
Pražské jaro 1968 očima řecké junty. Liberalizační proces a invaze na pozadí 
zahraniční politiky řecké diktatury a československo-řeckých vztahů

14:00 hlasování odborné komise.

14:30  vyhlášení výsledků soutěže, vyhlášení Ceny Josefa Šusty 
a zakončení konference

Organizátor:
Mgr. Zbyněk Vydra, Ph.D.
zbynek.vydra@upce.cz

Ústav historických věd
Fakulta filozofická 
Univerzita Pardubice
Studentská 95, 532 10 Pardubice 2



PA
RD

UB
IC

E
SE

M
TÍN

Slovany, U přejezdu
Slovany, Spojilská

Slovany, Dašická

Na Okrouhlíku
Na Drážce

Blahoutova Dubina,
točna

Dubina,
penzion

Dubina,
centrum

Dubina,
garáže

Sakařova

Holubova

Bezdíčkova

Židov

Hůrka

Spojil

Spojil,
točna

Sezemice, Havlíčkova

Sezemice, zámostí (x)

Sezemice, Počaply, Chalupy (x)

Dubina,
centrum

HusovaNa Haldě
Na Bukovině (x)

Zlatá Štika

U Kostelíčka

Karla IV.

Krajský
úřad

Náměstí
Republiky

Sukova

Polabiny,
Albert HM

Albert HM

17. listopadu

Výzkumný
ústav

S. K. Neumanna

Kyjevská
Průmyslová

ERA, Zámeček

Černá za Bory,
silo (x) Černá za Bory,

pošta (x)

Černá za Bory,
Lipiny (x)

Černá za Bory,
Dělnická (x)

Řempo (x)

Zdravotnická 
škola

Drozdice

Holandská

Černá za Bory

Černá za Bory, Na Vsi (x)

Žižín (x)

Tuněchody, kovárna (x)

Tuněchody, kostel

Tuněchody, cihelna (x)

Hostovice

Sezemice, Veská, most

Dašice, Zminný
odbočka Veská (x)

Dašice,
Pod Dubem

Úhřetice

Krematorium

Nemošice, škola

Nemošice, Nábřežní (x)

Nemošice, 5. května (x) 

Nemošice, točna

Ostřešany, škola

Ostřešany, park

Ostřešany, točna

U Kapitána
Ul. Svobody

Gorkého

Jana Palacha

Jilemnického

Domov
mládeže

Zborovské
náměstí

Demokratické
mládeže

Kapitána
Nálepky

Teplého

Dukla
vozovna

Závodiště (x)

Polabiny,
Lidická

Polabiny,
kpt. Bartoše

Chrudimská

Čacké

Jesničánky,
točna

Mikulovice,
škola (x)

Mikulovice,
Staňkova

Svítkov, Les (x)

Popkovice,
školka (x)

Popkovice,
hostinec (x)

Popkovice,
křižovatka

Svítkov, park

Svítkov, Kostnická

Svítkov, škola

Svítkov, stadion (x)

Staré Čívice,
Přeloučská (x)

Staré Čívice,
hostinec (x)

Staré Čívice,
Ke Mlýnu (x)

Staré Čívice, točna

Staré Čívice,
Na Štěpnici (x)

Staré Čívice,
KYB

Staré Čívice,
J-Tekt

Staré Čívice,
Panasonic

Starý Mateřov, náves

Starý Mateřov,
točna

Čepí, prodejna

Nové Srnojedy (x)Staré Srnojedy (x)

Lány na Důlku,
Krchleby (x)

Lány na Důlku (x)Lány na Důlku,
Na Cihelně (x)

Opočínek

Živanice, sokolovna (x)

Živanice,
Dědek (x)

Černá u Bohdanče,
obecní úřad

Černá u Bohdanče,
bytovky (x)

Rybitví, křižovatka (x)

Rybitví,
stavební škola

Rybitví, léčebna (x)

Rybitví, zadní brána

Lázně Bohdaneč, točna

Lázně Bohdaneč, náměstí

Lázně Bohdaneč, aut. nádraží

Rybitví, UMA, točna (x)

Rybitví, UMA, továrna

Rybitví, závod (x)
Semtín, vlečka (x)

Semtín,
hlavní brána

Semtín,
zastávka (x)

Doubravice (x)

Ohrazenice,
točna

Ohrazenice,
Semtínská

Trnová (x)

Poděbradská

Fáblovka, točna

Fáblovka (x)

Cihelna

Polabiny,
Sluneční

Polabiny,
hotel Stavařov

Univerzita

Polabiny,
Bělehradská

Kréta

Srch, Hrádek (x)

Srch, Pohránov (x)

Srch, obecní úřad

Srch, točna

Staré Hradiště,
hostinec (x)

Staré Hradiště,
Psinek (x)

Staré Hradiště,
Brozany (x)

Ráby, křižovatka (x)

Ráby, prodejna (x)

Ráby, Kunětická hora (x)

Němčice, Chaloupky (x)

Němčice, rybníček

Dříteč

Rosice, gen.
Svobody (x)

Rosice,
náměstí

Rosice,
sokolovna

Rosice, točna

Staročernsko

Mnětice

Mnětice,
Tuněchodská (x)

Zimní Stadion

K Letišti

Z. Míru
Sídliště

Staré Čívice,
Průmyslová zóna

Dukla, točna

Živanice, Nerad

Živanice, odb. Nerad (x)

Staré Hradiště,
Na Hledíku (x)

Staré Hradiště,
ObÚ (x)

10

10

10 22

Dražkovice, dolní (x)

Dražkovice

1

12 12

24

24

14

14

23

25

15

5

18

18

3

7 11 33

6

6

2 23

4

13

30

30

17

16

16

30

Nemošická, bytovky (x)

Ostřešany, hřiště (x)

9

9

5 11 13

22 25

9

28

12

12
8 88

8 88

STARÝ MATEŘOV

OSTŘEŠANY

MIKULOVICE

TUNĚCHODY

ÚHŘETICE

ČEPÍ

NERAD

DĚDEK

ŽIVANICE

LÁZNĚ BOHDANEČ

ČERNÁ U BOHDANČE

OPOČÍNEK

LÁNY NA DŮLKU

SRNOJEDY

RYBITVÍ
SEMTÍN

ROSICE

HRÁDEK

POHRÁNOV SRCH

NEMOŠICE MNĚTICE

HOSTOVICE

DRAŽKOVICE

STARÉ ČÍVICE

STARÉ HRADIŠTĚ BROZANY

RÁBY

NĚMČICE

DŘÍTEČ

SEZEMICE

SPOJIL

ZMINNÝ

VESKÁ

STAROČERNSKO

ČERNÁ 
ZA BORY

SVÍTKOV

POPKOVICE

JESNIČÁNKY

DUKLA

VIŠŇOVKA

PARDUBIČKY

SLOVANY

DUBINA
STARÉ 
MĚSTO

POLABINY

TRNOVÁ

OHRAZENICEDOUBRAVICE

CIHELNA

POČAPLY

<8 <29 15 88>

<88 14 8>

23 24 25

15>

<15

14 23 25

14

23 25

30

18

3 7 11 33

17

30

16
 3

0

16

24

10

22

10

2 12 27  28

12 27

12

12

12  28

12> 28>

<12  28

28

28

28

5  <27 10 14 15 24

29

25

7 27>

6 10 25

6

4  7  8  23  88

8 14 15 23 24 25 29 88

18

2  

4  11
  13

  18 3  7  33 
17

2 3 4 7 11 13 30  33 

14 16 17 23

9

5

6
8

20
25
88

22>  25

1

8  88

11
  1

3 
 8

  8
8 

 2
2>

  2
5 

 22> 2
5

 8 
 88

Semtín, vlečka (x)

U Zámečku

3 8

88

ROZLIŠENÍ TARIFNÍCH ZÓN MHD

TROLEJBUSOVÁ LINKA SE ZASTÁVKOU (NA ZNAMENÍ)

AUTOBUSOVÁ LINKA S JEDNOSMĚRNOU ZASTÁVKOU

LINKA OBSLUHOVANÁ PARCIÁLNÍMI TROLEJBUSY

KONEČNÁ TROLEJBUSU / AUTOBUSU / MIMO PROVOZ

KONEČNÁ NAPŘ. POLOOKRUŽNÍ LINKY - SPOJ PROJÍŽDÍ

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ S OSOBNÍ DOPRAVOU SE ZASTÁVKOU

OSTATNÍ ŽELEZNICE

PLAVBY LODI ARNOŠT Z PARDUBIC (WWW.LOD.CZ)

PARDUBICE
OPOČÍNEK

 
ST

ÉB
LO

VÁ

PARDUBICEOPOČÍNEK

PARDUBICE
SVÍTKOV

PARDUBICEČERNÁ ZA BORY

PARDUBICE

ZÁVODIŠTĚ

PARDUBICE

ROSICE N. L.

PARDUBICE
HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

PARDUBICE
PARDUBIČKY

I. ZÓNA              II. ZÓNA

LEGENDA

www.dpmp.cz
infolinka@dpmp.cz
info: 466 899 899
ústředna: 466 899 111

11 33

0                      500m                1km                                                   2km

Polabiny,
Kosmonautů

Terminál
Univerzita

Dubina,
Dubinská

Dubina,
sever

8

Polabiny, 
Okrajová

Palackého
U Marka

LOUČNÁ

LABE

CHRUDIMKA

LABE

LABE

CHRUDIMKA

5

SMĚR HRADEC KRÁLOVÉ

SMĚR ČESKÁ TŘEBOVÁ

SMĚR PRAHA

STARÉ

JESENČANY

SMĚR CHRUDIM

 LETIŠTĚ
PARDUBICE

Závodu
míru

KUNĚTICE

SRNOJEDY

Dopravní 
podnik

28

2929 Staňkova

Gorkého
škola

  6  10

Dukla
u náměstí

Lexova

93 6

12 15 16 17

8

10

Hlavní nádraží 

K Polabinám (x)

7

28

28
Dukla, KD

Zámeček

Pardubičky,
točna

Globus

1

Nadjezd
Paramo (x)

18

90Letiště,
terminál

27 12

30

24 30

POZNÁMKY

LINKA 12 JE O SOBOTÁCH A NEDĚLÍCH V PROVOZU AŽ ZE ZASTÁVKY
ZÁMEČEK - PŘEJÍŽDĚJÍ NA NI VYBRANÉ TROLEJBUSY LINKY 2

LINKY 22, 25, 27 A 29 JSOU V PROVOZU POUZE V PRACOVNÍ DNY 

12

Černá
za Bory,
prodejna

4

Černá u Bohdanče, sever

Schéma MHD Pardubice 2024
verze 24.01 - stav od 3.3.2024 - UZAVÍRKY: TRNOVÁ A MOST V UL. KPT. BARTOŠE 

© www.dpmp.cz

2  22  28

Dukla, náměstí

276

28

12 

Mnětice, u mostu (x)

Nemocnice

18

Rokycanova20 >

20

K nemocnici

Štrossova

Slovany, točna1

2
2

22
14

Masarykovo 
náměstí

1

4

4

1  5  7
27

 10 14 15 20 24 

33

88

Svítkov, západ (x)

15

1

4 3

2

Staročernsko, střed

7

6  18

902

14

902  906

906
906

906

90
2 

>

902 >

< 902

906

90

906

33

UZ
AV

ŘE
NÝ

 Ú
SE

K

3 4 7 11 13 33 17 18

13
 17 Ohrazenice, škola

(náhradní zastávka)

Karla Šípka Polabiny,
točna

PA
RD

UB
IC

E
SE

M
TÍN

Slovany, U přejezdu
Slovany, Spojilská

Slovany, Dašická

Na Okrouhlíku
Na Drážce

Blahoutova Dubina,
točna

Dubina,
penzion

Dubina,
centrum

Dubina,
garáže

Sakařova

Holubova

Bezdíčkova

Židov

Hůrka

Spojil

Spojil,
točna

Sezemice, Havlíčkova

Sezemice, zámostí (x)

Sezemice, Počaply, Chalupy (x)

Dubina,
centrum

HusovaNa Haldě
Na Bukovině (x)

Zlatá Štika

U Kostelíčka

Karla IV.

Krajský
úřad

Náměstí
Republiky

Sukova

Polabiny,
Albert HM

Albert HM

17. listopadu

Výzkumný
ústav

S. K. Neumanna

Kyjevská
Průmyslová

ERA, Zámeček

Černá za Bory,
silo (x) Černá za Bory,

pošta (x)

Černá za Bory,
Lipiny (x)

Černá za Bory,
Dělnická (x)

Řempo (x)

Zdravotnická 
škola

Drozdice

Holandská

Černá za Bory

Černá za Bory, Na Vsi (x)

Žižín (x)

Tuněchody, kovárna (x)

Tuněchody, kostel

Tuněchody, cihelna (x)

Hostovice

Sezemice, Veská, most

Dašice, Zminný
odbočka Veská (x)

Dašice,
Pod Dubem

Úhřetice

Krematorium

Nemošice, škola

Nemošice, Nábřežní (x)

Nemošice, 5. května (x) 

Nemošice, točna

Ostřešany, škola

Ostřešany, park

Ostřešany, točna

U Kapitána
Ul. Svobody

Gorkého

Jana Palacha

Jilemnického

Domov
mládeže

Zborovské
náměstí

Demokratické
mládeže

Kapitána
Nálepky

Teplého

Dukla
vozovna

Závodiště (x)

Polabiny,
Lidická

Polabiny,
kpt. Bartoše

Chrudimská

Čacké

Jesničánky,
točna

Mikulovice,
škola (x)

Mikulovice,
Staňkova

Svítkov, Les (x)

Popkovice,
školka (x)

Popkovice,
hostinec (x)

Popkovice,
křižovatka

Svítkov, park

Svítkov, Kostnická

Svítkov, škola

Svítkov, stadion (x)

Staré Čívice,
Přeloučská (x)

Staré Čívice,
hostinec (x)

Staré Čívice,
Ke Mlýnu (x)

Staré Čívice, točna

Staré Čívice,
Na Štěpnici (x)

Staré Čívice,
KYB

Staré Čívice,
J-Tekt

Staré Čívice,
Panasonic

Starý Mateřov, náves

Starý Mateřov,
točna

Čepí, prodejna

Nové Srnojedy (x)Staré Srnojedy (x)

Lány na Důlku,
Krchleby (x)

Lány na Důlku (x)Lány na Důlku,
Na Cihelně (x)

Opočínek

Živanice, sokolovna (x)

Živanice,
Dědek (x)

Černá u Bohdanče,
obecní úřad

Černá u Bohdanče,
bytovky (x)

Rybitví, křižovatka (x)

Rybitví,
stavební škola

Rybitví, léčebna (x)

Rybitví, zadní brána

Lázně Bohdaneč, točna

Lázně Bohdaneč, náměstí

Lázně Bohdaneč, aut. nádraží

Rybitví, UMA, točna (x)

Rybitví, UMA, továrna

Rybitví, závod (x)
Semtín, vlečka (x)

Semtín,
hlavní brána

Semtín,
zastávka (x)

Doubravice (x)

Ohrazenice,
točna

Ohrazenice,
Semtínská

Trnová (x)

Poděbradská

Fáblovka, točna

Fáblovka (x)

Cihelna

Polabiny,
Sluneční

Polabiny,
hotel Stavařov

Univerzita

Polabiny,
Bělehradská

Kréta

Srch, Hrádek (x)

Srch, Pohránov (x)

Srch, obecní úřad

Srch, točna

Staré Hradiště,
hostinec (x)

Staré Hradiště,
Psinek (x)

Staré Hradiště,
Brozany (x)

Ráby, křižovatka (x)

Ráby, prodejna (x)

Ráby, Kunětická hora (x)

Němčice, Chaloupky (x)

Němčice, rybníček

Dříteč

Rosice, gen.
Svobody (x)

Rosice,
náměstí

Rosice,
sokolovna

Rosice, točna

Staročernsko

Mnětice

Mnětice,
Tuněchodská (x)

Zimní Stadion

K Letišti

Z. Míru
Sídliště

Staré Čívice,
Průmyslová zóna

Dukla, točna

Živanice, Nerad

Živanice, odb. Nerad (x)

Staré Hradiště,
Na Hledíku (x)

Staré Hradiště,
ObÚ (x)

10

10

10 22

Dražkovice, dolní (x)

Dražkovice

1

12 12

24

24

14

14

23

25

15

5

18

18

3

7 11 33

6

6

2 23

4

13

30

30

17

16

16

30

Nemošická, bytovky (x)

Ostřešany, hřiště (x)

9

9

5 11 13

22 25

9

28

12

12
8 88

8 88

STARÝ MATEŘOV

OSTŘEŠANY

MIKULOVICE

TUNĚCHODY

ÚHŘETICE

ČEPÍ

NERAD

DĚDEK

ŽIVANICE

LÁZNĚ BOHDANEČ

ČERNÁ U BOHDANČE

OPOČÍNEK

LÁNY NA DŮLKU

SRNOJEDY

RYBITVÍ
SEMTÍN

ROSICE

HRÁDEK

POHRÁNOV SRCH

NEMOŠICE MNĚTICE

HOSTOVICE

DRAŽKOVICE

STARÉ ČÍVICE

STARÉ HRADIŠTĚ BROZANY

RÁBY

NĚMČICE

DŘÍTEČ

SEZEMICE

SPOJIL

ZMINNÝ

VESKÁ

STAROČERNSKO

ČERNÁ 
ZA BORY

SVÍTKOV

POPKOVICE

JESNIČÁNKY

DUKLA

VIŠŇOVKA

PARDUBIČKY

SLOVANY

DUBINA
STARÉ 
MĚSTO

POLABINY

TRNOVÁ

OHRAZENICEDOUBRAVICE

CIHELNA

POČAPLY

<8 <29 15 88>

<88 14 8>

23 24 25

15>

<15

14 23 25

14

23 25

30

18

3 7 11 33

17

30

16
 3

0

16

24

10

22

10

2 12 27  28

12 27

12

12

12  28

12> 28>

<12  28

28

28

28

5  <27 10 14 15 24

29

25

7 27>

6 10 25

6

4  7  8  23  88

8 14 15 23 24 25 29 88

18

2  

4  11
  13

  18 3  7  33 
17

2 3 4 7 11 13 30  33 

14 16 17 23

9

5

6
8

20
25
88

22>  25

1

8  88

11
  1

3 
 8

  8
8 

 2
2>

  2
5 

 22> 2
5

 8 
 88

Semtín, vlečka (x)

U Zámečku

3 8

88

ROZLIŠENÍ TARIFNÍCH ZÓN MHD

TROLEJBUSOVÁ LINKA SE ZASTÁVKOU (NA ZNAMENÍ)

AUTOBUSOVÁ LINKA S JEDNOSMĚRNOU ZASTÁVKOU

LINKA OBSLUHOVANÁ PARCIÁLNÍMI TROLEJBUSY

KONEČNÁ TROLEJBUSU / AUTOBUSU / MIMO PROVOZ

KONEČNÁ NAPŘ. POLOOKRUŽNÍ LINKY - SPOJ PROJÍŽDÍ

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ S OSOBNÍ DOPRAVOU SE ZASTÁVKOU

OSTATNÍ ŽELEZNICE

PLAVBY LODI ARNOŠT Z PARDUBIC (WWW.LOD.CZ)

PARDUBICE
OPOČÍNEK

 
ST

ÉB
LO

VÁ

PARDUBICEOPOČÍNEK

PARDUBICE
SVÍTKOV

PARDUBICEČERNÁ ZA BORY

PARDUBICE

ZÁVODIŠTĚ

PARDUBICE

ROSICE N. L.

PARDUBICE
HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

PARDUBICE
PARDUBIČKY

I. ZÓNA              II. ZÓNA

LEGENDA

www.dpmp.cz
infolinka@dpmp.cz
info: 466 899 899
ústředna: 466 899 111

11 33

0                      500m                1km                                                   2km

Polabiny,
Kosmonautů

Terminál
Univerzita

Dubina,
Dubinská

Dubina,
sever

8

Polabiny, 
Okrajová

Palackého
U Marka

LOUČNÁ

LABE

CHRUDIMKA

LABE

LABE

CHRUDIMKA

5

SMĚR HRADEC KRÁLOVÉ

SMĚR ČESKÁ TŘEBOVÁ

SMĚR PRAHA

STARÉ

JESENČANY

SMĚR CHRUDIM

 LETIŠTĚ
PARDUBICE

Závodu
míru

KUNĚTICE

SRNOJEDY

Dopravní 
podnik

28

2929 Staňkova

Gorkého
škola

  6  10

Dukla
u náměstí

Lexova

93 6

12 15 16 17

8

10

Hlavní nádraží 

K Polabinám (x)

7

28

28
Dukla, KD

Zámeček

Pardubičky,
točna

Globus

1

Nadjezd
Paramo (x)

18

90Letiště,
terminál

27 12

30

24 30

POZNÁMKY

LINKA 12 JE O SOBOTÁCH A NEDĚLÍCH V PROVOZU AŽ ZE ZASTÁVKY
ZÁMEČEK - PŘEJÍŽDĚJÍ NA NI VYBRANÉ TROLEJBUSY LINKY 2

LINKY 22, 25, 27 A 29 JSOU V PROVOZU POUZE V PRACOVNÍ DNY 

12

Černá
za Bory,
prodejna

4

Černá u Bohdanče, sever

Schéma MHD Pardubice 2024
verze 24.01 - stav od 3.3.2024 - UZAVÍRKY: TRNOVÁ A MOST V UL. KPT. BARTOŠE 

© www.dpmp.cz

2  22  28

Dukla, náměstí

276

28

12 

Mnětice, u mostu (x)

Nemocnice

18

Rokycanova20 >

20

K nemocnici

Štrossova

Slovany, točna1

2
2

22
14

Masarykovo 
náměstí

1

4

4

1  5  7
27

 10 14 15 20 24 

33

88

Svítkov, západ (x)

15

1

4 3

2

Staročernsko, střed

7

6  18

902

14

902  906

906
906

906

90
2 

>

902 >

< 902

906

90

906

33

UZ
AV

ŘE
NÝ

 Ú
SE

K

3 4 7 11 13 33 17 18

13
 17 Ohrazenice, škola

(náhradní zastávka)

Karla Šípka Polabiny,
točna

PA
RD

UB
IC

E
SE

M
TÍN

Slovany, U přejezdu
Slovany, Spojilská

Slovany, Dašická

Na Okrouhlíku
Na Drážce

Blahoutova Dubina,
točna

Dubina,
penzion

Dubina,
centrum

Dubina,
garáže

Sakařova

Holubova

Bezdíčkova

Židov

Hůrka

Spojil

Spojil,
točna

Sezemice, Havlíčkova

Sezemice, zámostí (x)

Sezemice, Počaply, Chalupy (x)

Dubina,
centrum

HusovaNa Haldě
Na Bukovině (x)

Zlatá Štika

U Kostelíčka

Karla IV.

Krajský
úřad

Náměstí
Republiky

Sukova

Polabiny,
Albert HM

Albert HM

17. listopadu

Výzkumný
ústav

S. K. Neumanna

Kyjevská
Průmyslová

ERA, Zámeček

Černá za Bory,
silo (x) Černá za Bory,

pošta (x)

Černá za Bory,
Lipiny (x)

Černá za Bory,
Dělnická (x)

Řempo (x)

Zdravotnická 
škola

Drozdice

Holandská

Černá za Bory

Černá za Bory, Na Vsi (x)

Žižín (x)

Tuněchody, kovárna (x)

Tuněchody, kostel

Tuněchody, cihelna (x)

Hostovice

Sezemice, Veská, most

Dašice, Zminný
odbočka Veská (x)

Dašice,
Pod Dubem

Úhřetice

Krematorium

Nemošice, škola

Nemošice, Nábřežní (x)

Nemošice, 5. května (x) 

Nemošice, točna

Ostřešany, škola

Ostřešany, park

Ostřešany, točna

U Kapitána
Ul. Svobody

Gorkého

Jana Palacha

Jilemnického

Domov
mládeže

Zborovské
náměstí

Demokratické
mládeže

Kapitána
Nálepky

Teplého

Dukla
vozovna

Závodiště (x)

Polabiny,
Lidická

Polabiny,
kpt. Bartoše

Chrudimská

Čacké

Jesničánky,
točna

Mikulovice,
škola (x)

Mikulovice,
Staňkova

Svítkov, Les (x)

Popkovice,
školka (x)

Popkovice,
hostinec (x)

Popkovice,
křižovatka

Svítkov, park

Svítkov, Kostnická

Svítkov, škola

Svítkov, stadion (x)

Staré Čívice,
Přeloučská (x)

Staré Čívice,
hostinec (x)

Staré Čívice,
Ke Mlýnu (x)

Staré Čívice, točna

Staré Čívice,
Na Štěpnici (x)

Staré Čívice,
KYB

Staré Čívice,
J-Tekt

Staré Čívice,
Panasonic

Starý Mateřov, náves

Starý Mateřov,
točna

Čepí, prodejna

Nové Srnojedy (x)Staré Srnojedy (x)

Lány na Důlku,
Krchleby (x)

Lány na Důlku (x)Lány na Důlku,
Na Cihelně (x)

Opočínek

Živanice, sokolovna (x)

Živanice,
Dědek (x)

Černá u Bohdanče,
obecní úřad

Černá u Bohdanče,
bytovky (x)

Rybitví, křižovatka (x)

Rybitví,
stavební škola

Rybitví, léčebna (x)

Rybitví, zadní brána

Lázně Bohdaneč, točna

Lázně Bohdaneč, náměstí

Lázně Bohdaneč, aut. nádraží

Rybitví, UMA, točna (x)

Rybitví, UMA, továrna

Rybitví, závod (x)
Semtín, vlečka (x)

Semtín,
hlavní brána

Semtín,
zastávka (x)

Doubravice (x)

Ohrazenice,
točna

Ohrazenice,
Semtínská

Trnová (x)

Poděbradská

Fáblovka, točna

Fáblovka (x)

Cihelna

Polabiny,
Sluneční

Polabiny,
hotel Stavařov

Univerzita

Polabiny,
Bělehradská

Kréta

Srch, Hrádek (x)

Srch, Pohránov (x)

Srch, obecní úřad

Srch, točna

Staré Hradiště,
hostinec (x)

Staré Hradiště,
Psinek (x)

Staré Hradiště,
Brozany (x)

Ráby, křižovatka (x)

Ráby, prodejna (x)

Ráby, Kunětická hora (x)

Němčice, Chaloupky (x)

Němčice, rybníček

Dříteč

Rosice, gen.
Svobody (x)

Rosice,
náměstí

Rosice,
sokolovna

Rosice, točna

Staročernsko

Mnětice

Mnětice,
Tuněchodská (x)

Zimní Stadion

K Letišti

Z. Míru
Sídliště

Staré Čívice,
Průmyslová zóna

Dukla, točna

Živanice, Nerad

Živanice, odb. Nerad (x)

Staré Hradiště,
Na Hledíku (x)

Staré Hradiště,
ObÚ (x)

10

10

10 22

Dražkovice, dolní (x)

Dražkovice

1

12 12

24

24

14

14

23

25

15

5

18

18

3

7 11 33

6

6

2 23

4

13

30

30

17

16

16

30

Nemošická, bytovky (x)

Ostřešany, hřiště (x)

9

9

5 11 13

22 25

9

28

12

12
8 88

8 88

STARÝ MATEŘOV

OSTŘEŠANY

MIKULOVICE

TUNĚCHODY

ÚHŘETICE

ČEPÍ

NERAD

DĚDEK

ŽIVANICE

LÁZNĚ BOHDANEČ

ČERNÁ U BOHDANČE

OPOČÍNEK

LÁNY NA DŮLKU

SRNOJEDY

RYBITVÍ
SEMTÍN

ROSICE

HRÁDEK

POHRÁNOV SRCH

NEMOŠICE MNĚTICE

HOSTOVICE

DRAŽKOVICE

STARÉ ČÍVICE

STARÉ HRADIŠTĚ BROZANY

RÁBY

NĚMČICE

DŘÍTEČ

SEZEMICE

SPOJIL

ZMINNÝ

VESKÁ

STAROČERNSKO

ČERNÁ 
ZA BORY

SVÍTKOV

POPKOVICE

JESNIČÁNKY

DUKLA

VIŠŇOVKA

PARDUBIČKY

SLOVANY

DUBINA
STARÉ 
MĚSTO

POLABINY

TRNOVÁ

OHRAZENICEDOUBRAVICE

CIHELNA

POČAPLY

<8 <29 15 88>

<88 14 8>

23 24 25

15>

<15

14 23 25

14

23 25

30

18

3 7 11 33

17

30

16
 3

0

16

24

10

22

10

2 12 27  28

12 27

12

12

12  28

12> 28>

<12  28

28

28

28

5  <27 10 14 15 24

29

25

7 27>

6 10 25

6

4  7  8  23  88

8 14 15 23 24 25 29 88

18

2  

4  11
  13

  18 3  7  33 
17

2 3 4 7 11 13 30  33 

14 16 17 23

9

5

6
8

20
25
88

22>  25

1

8  88

11
  1

3 
 8

  8
8 

 2
2>

  2
5 

 22> 2
5

 8 
 88

Semtín, vlečka (x)

U Zámečku

3 8

88

ROZLIŠENÍ TARIFNÍCH ZÓN MHD

TROLEJBUSOVÁ LINKA SE ZASTÁVKOU (NA ZNAMENÍ)

AUTOBUSOVÁ LINKA S JEDNOSMĚRNOU ZASTÁVKOU

LINKA OBSLUHOVANÁ PARCIÁLNÍMI TROLEJBUSY

KONEČNÁ TROLEJBUSU / AUTOBUSU / MIMO PROVOZ

KONEČNÁ NAPŘ. POLOOKRUŽNÍ LINKY - SPOJ PROJÍŽDÍ

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ S OSOBNÍ DOPRAVOU SE ZASTÁVKOU

OSTATNÍ ŽELEZNICE

PLAVBY LODI ARNOŠT Z PARDUBIC (WWW.LOD.CZ)

PARDUBICE
OPOČÍNEK

 
ST

ÉB
LO

VÁ

PARDUBICEOPOČÍNEK

PARDUBICE
SVÍTKOV

PARDUBICEČERNÁ ZA BORY

PARDUBICE

ZÁVODIŠTĚ

PARDUBICE

ROSICE N. L.

PARDUBICE
HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

PARDUBICE
PARDUBIČKY

I. ZÓNA              II. ZÓNA

LEGENDA

www.dpmp.cz
infolinka@dpmp.cz
info: 466 899 899
ústředna: 466 899 111

11 33

0                      500m                1km                                                   2km

Polabiny,
Kosmonautů

Terminál
Univerzita

Dubina,
Dubinská

Dubina,
sever

8

Polabiny, 
Okrajová

Palackého
U Marka

LOUČNÁ

LABE

CHRUDIMKA

LABE

LABE

CHRUDIMKA

5

SMĚR HRADEC KRÁLOVÉ

SMĚR ČESKÁ TŘEBOVÁ

SMĚR PRAHA

STARÉ

JESENČANY

SMĚR CHRUDIM

 LETIŠTĚ
PARDUBICE

Závodu
míru

KUNĚTICE

SRNOJEDY

Dopravní 
podnik

28

2929 Staňkova

Gorkého
škola

  6  10

Dukla
u náměstí

Lexova

93 6

12 15 16 17

8

10

Hlavní nádraží 

K Polabinám (x)

7

28

28
Dukla, KD

Zámeček

Pardubičky,
točna

Globus

1

Nadjezd
Paramo (x)

18

90Letiště,
terminál

27 12

30

24 30

POZNÁMKY

LINKA 12 JE O SOBOTÁCH A NEDĚLÍCH V PROVOZU AŽ ZE ZASTÁVKY
ZÁMEČEK - PŘEJÍŽDĚJÍ NA NI VYBRANÉ TROLEJBUSY LINKY 2

LINKY 22, 25, 27 A 29 JSOU V PROVOZU POUZE V PRACOVNÍ DNY 

12

Černá
za Bory,
prodejna

4

Černá u Bohdanče, sever

Schéma MHD Pardubice 2024
verze 24.01 - stav od 3.3.2024 - UZAVÍRKY: TRNOVÁ A MOST V UL. KPT. BARTOŠE 

© www.dpmp.cz

2  22  28

Dukla, náměstí

276

28

12 

Mnětice, u mostu (x)

Nemocnice

18

Rokycanova20 >

20

K nemocnici

Štrossova

Slovany, točna1

2
2

22
14

Masarykovo 
náměstí

1

4

4

1  5  7
27

 10 14 15 20 24 

33

88

Svítkov, západ (x)

15

1

4 3

2

Staročernsko, střed

7

6  18

902

14

902  906

906
906

906

90
2 

>

902 >

< 902

906

90

906

33

UZ
AV

ŘE
NÝ

 Ú
SE

K

3 4 7 11 13 33 17 18

13
 17 Ohrazenice, škola

(náhradní zastávka)

Karla Šípka Polabiny,
točna

JAK SE K NÁM
DOSTANETE

Zastávka 
Terminál Univerzita
nebo Univerzita



UNIVERZITNÍ KAMPUS


